
 

 

UCHWAŁA NR XV/83/2016 

RADY GMINY SEJNY 

z dnia 24 maja 2016 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2016 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.
1)

) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, tj. zwiększa się dochody o kwotę 407 084,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, w tym: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę 138 734,00 zł; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 928 502,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem: 13 793 236,48 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 13 436 093,48 zł, 

b) majątkowe w kwocie 357 143,00 zł; 

2) plan wydatków ogółem: 15 047 061,48 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie  13 102 672,48 zł, 

b) majątkowe w kwocie 1 944 389,00 zł. 

§ 3. 1. Ustala się zadania inwestycyjne Gminy Sejny realizowane w roku 2016 zgodnie z załącznikiem  

nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych w Gminie Sejny w 2016 roku zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Deficyt budżetu w kwocie 1 253 825,00 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki 

budżetu z lat ubiegłych. 

2. Ustala się spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętego kredytu długoterminowego w kwocie 

366 000,00 zł, z wolnych środków, jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

§ 5. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 619 825,00 zł, oraz łączną kwotę 

rozchodów budżetu w wysokości 366 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. 

poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 czerwca 2016 r.

Poz. 2366



§ 6. Ustala się dochody w kwocie 351 040,00 zł, z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wydatki w kwocie 494 837,00 zł, na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami, zgodnie  

z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2016 rok przedstawia załącznik nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 8. Tracą moc obowiązującą: 

1) §§ 3, 4, 5 i 6 ust. 2 uchwały nr XIV/73/2016 Rady Gminy Sejny z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie zmian 

budżetu Gminy Sejny na 2016 rok; 

2) załączniki nr 3 i 4 do uchwały nr XIV/73/2016 Rady Gminy Sejny z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie 

zmian budżetu Gminy Sejny na 2016 rok. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2366



Załącznik nr 1 do uchwały nr XV/83/2016 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 24 maja 2016 r. 

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2016 ROK 

Rodzaj: Własne    

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 3 000,00 3 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 3 000,00 3 000,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 3 000,00 3 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

4 105 269,00 343,00 4 105 612,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych  
i innych jednostek organizacyjnych 

1 313 915,00 7,00 1 313 922,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 361,00 7,00 1 368,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

47 864,00 336,00 48 200,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

10 500,00 336,00 10 836,00 

801   Oświata i wychowanie 59 676,00 375 143,00 434 819,00 

 80101  Szkoły podstawowe 12 526,00 357 143,00 369 669,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 357 143,00 357 143,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 31 320,00 18 000,00 49 320,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

31 320,00 18 000,00 49 320,00 

852   Pomoc społeczna 400 705,00 28 386,00 429 091,00 

 85212  

Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 

15 305,00 1 765,00 17 070,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

5 877,00 1 765,00 7 642,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane  

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej. 

6 000,00 221,00 6 221,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

6 000,00 221,00 6 221,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2366



 85214  
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

102 000,00 20 000,00 122 000,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

102 000,00 20 000,00 122 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 66 000,00 6 400,00 72 400,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

66 000,00 6 400,00 72 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 380 840,00 212,00 381 052,00 

 90002  Gospodarka odpadami 350 828,00 212,00 351 040,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 812,00 205,00 1 017,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat  

z tytułu podatków i opłat 
16,00 7,00 23,00 

Razem: 9 565 954,00 407 084,00 9 973 038,00 

       
Rodzaj: Zlecone    

       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 3 820 198,48 0,00 3 820 198,48 

       

OGÓŁEM: 13 386 152,48 407 084,00 13 793 236,48 

       
Na w/w dochody składają się    

Podział dochodów Plan na 2016 rok  

1 2  

DOCHODY OGÓŁEM 13 793 236,48  

1. Dochody bieżące 13 436 093,48  

w tym:   

- dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 i 3 0,00  

   

2. Dochody majątkowe 357 143,00  

w tym:   

- dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 0,00  

- dochody ze sprzedaży majątku 0,00  

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0,00  

- dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 i 3 357 143,00  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2366



Załącznik nr 2 do uchwały nr XV/83/2016 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 24 maja 2016 r. 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2016 ROK 

Rodzaj: Własne     

       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
514 408,00 -880,00 513 528,00 

 40002  Dostarczanie wody 514 408,00 -880,00 513 528,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
40 000,00 -880,00 39 120,00 

600   Transport i łączność 1 663 624,00 1 499,00 1 665 123,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 032 970,00 115 620,00 1 148 590,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
717 900,00 115 620,00 833 520,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 630 654,00 -114 121,00 516 533,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
190 554,00 -114 121,00 76 433,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 75 000,00 0,00 75 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 75 000,00 0,00 75 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 150,00 150,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego  

i prokuratorskiego 
6 000,00 -150,00 5 850,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
174 128,00 3 000,00 177 128,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 169 128,00 3 000,00 172 128,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 3 000,00 25 000,00 

801   Oświata i wychowanie 3 435 598,00 749 316,00 4 184 914,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 039 550,00 742 077,00 2 781 627,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 94 300,00 -5 607,00 88 693,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 580,00 6 368,00 110 948,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
50 000,00 100 000,00 150 000,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 357 143,00 357 143,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 284 173,00 284 173,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
184 649,00 17 239,00 201 888,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 800,00 -761,00 13 039,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 333,00 18 000,00 23 333,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 708 127,00 -10 000,00 698 127,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 181 354,00 -11 000,00 170 354,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
8 400,00 1 000,00 9 400,00 

852   Pomoc społeczna 1 070 077,00 26 621,00 1 096 698,00 

 85212  

Świadczenia rodzinne, świadczenia  

z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

 na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 

29 289,00 0,00 29 289,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2366



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 610,00 1 009,00 14 619,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 009,00 -1 009,00 0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia  

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące  

w zajęciach w centrum integracji społecznej. 

6 000,00 221,00 6 221,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 000,00 221,00 6 221,00 

 85214  
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
187 474,00 20 000,00 207 474,00 

  3110 Świadczenia społeczne 186 474,00 20 000,00 206 474,00 

 85216  Zasiłki stałe 66 000,00 6 400,00 72 400,00 

  3110 Świadczenia społeczne 66 000,00 6 400,00 72 400,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 257 366,00 -99,00 257 267,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 500,00 -99,00 14 401,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
283 870,00 99,00 283 969,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 191 700,00 1 112,00 192 812,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 900,00 -1 013,00 10 887,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 240 959,00 10 212,00 1 251 171,00 

 90002  Gospodarka odpadami 497 026,00 212,00 497 238,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 373 481,00 212,00 373 693,00 

 90095  Pozostała działalność 631 072,00 10 000,00 641 072,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 292 033,00 -3 440,00 288 593,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57 100,00 520,00 57 620,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 8 100,00 80,00 8 180,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 2 900,00 22 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 9 940,00 99 940,00 

Razem: 10 437 095,00 789 768,00 11 226 863,00 

       

       

Rodzaj: Zlecone    

       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 3 340 693,55 0,00 3 340 693,55 

 85212  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 282 000,00 0,00 1 282 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00 654,00 25 654,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 000,00 -654,00 1 346,00 

Razem: 3 820 198,48 0,00 3 820 198,48 

       

OGÓŁEM: 14 257 293,48 789 768,00 15 047 061,48 

       

       

       

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2366



       

Na w/w wydatki składają się     

Podział wydatków Plan na 2016 rok  

1 2  

WYDATKI OGÓŁEM 15 047 061,48  

1. Wydatki bieżące 13 102 672,48  

1) wydatki jednostek budżetowych 9 079 626,51  

w tym:   

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 843 046,04  

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 236 580,47  

2) dotacje na zadania bieżące 75 000,00  

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 938 045,97  

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 0,00  

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 0,00  

6) wydatki na obsługę długu 10 000,00  

   

2. Wydatki majątkowe 1 944 389,00  

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 944 389,00  

w tym:   

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 641 316,00  

2) zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00  

3) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2366



Załącznik nr 3 do uchwały nr XV/83/2016 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 24 maja 2016 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE GMINY SEJNY W 2016 ROKU 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego Rok budżetowy 2016 

      

      

1 2 3 4 5 6 

1. 400 40002 6060 Zakup oprogramowania do rozliczania opłat za wodę 18 000,00 

      

2. 400 40002 6060 Zakup sprężarki do hydroforni Burbiszki 9 120,00 

      

3. 400 40002 6060 Zakup zestawu inkasenckiego 12 000,00 

      

4. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Berżniki - Dubowo - Wigrańce Nr 102237 B o długości 700 m 52 912,00 

      

5. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Berżniki - Granica Państwa Nr 102250 B o długości 300 m 32 198,00 

      

6. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Bosse - Pomorze Nr 102273 B o długości 550 m 40 406,00 

      

7. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Dziedziule - Klejwy - Michnowce Nr 101741 B o długości 550 m 75 109,00 

      

8. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Gryszkańce przez wieś Nr 102222 B o długości 630 m 83 992,00 

      

9. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Hołny Wolmera - Dworczysko Nr 102244 B o długości 2900 m 20 000,00 

      

10. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Hołny Wolmera - Podlaski - Berżniki Nr 102247 B o długości 730 m 97 324,00 

      

11. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Jodeliszki - Jenorajście Nr 102228 B o długości 600 m 79 993,00 

      

12. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Kielczany przez wieś Nr 102270 B o długości 280 m 17 943,00 

      

13. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Krejwińce przez wieś Nr 102281 B o długości 1 380 m 183 983,00 

      

14. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nowosady - Bubele Nr 102221 B o długości 600 m 41 501,00 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2366



15. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Posejny - Posejanka Nr 102261 B o długości 500 m 36 927,00 

      

16. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Żegary - Krasnogruda Nr 102236 B o długości 526 m 38 398,00 

      

17. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Żłobin - Sumowo Nr 102050 B o długości 450 m 32 834,00 

      

18. 600 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej Krasnogruda przez wieś o długości 450 m 32 370,00 

      

19. 600 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej Sumowo przez wieś o długości 600 m 44 063,00 

      

20. 801 80101 6050 Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Krasnowie 50 000,00 

      

21. 801 80101 6050 Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Poćkunach w Gminie Sejny 741 316,00 

      

22. 801 80113 6060 Zakup autokaru 131 000,00 

      

23. 900 90095 6050 Zakup i montaż pieca c.o. w kotłowni przy Urzędzie Gminy Sejny 23 000,00 

      

24. 921 92109 6050 Termomodernizacja Domu Kultury w Berżnikach 50 000,00 

      

OGÓŁEM:    1 944 389,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2366



Załącznik nr 4 do uchwały nr XV/83/2016 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 24 maja 2016 r. 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH W GMINIE 

SEJNY W 2016 ROKU 

L.p. Projekt Kategoria 
interwencji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja (dział, rozdział, §) Wydatki w okresie realizacji Projektu 
(całkowita wartość Projektu) 

w tym:  

     Środki z budżetu 
krajowego 

Środki  
z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Wydatki majątkowe razem: x  641 316,00 284 173,00 357 143,00 

1.1 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020   

 Oś priorytetowa: V - Gospodarka niskoemisyjna    

 Działanie: 5.3. Efektywność energetyczna w sektorze mieszkaniowym i budynkach użyteczności publicznej  

 Nazwa projektu: Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Poćkunach w Gminie Sejny   

 Razem wydatki:  dz. 801 r. 80101 § 6057, 6059 641 316,00 284 173,00 357 143,00 

 z tego:      

 2016 r.   641 316,00 284 173,00 357 143,00 

2. Wydatki bieżące razem: x  0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM:   641 316,00 284 173,00 357 143,00 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2366



Załącznik nr 5 do uchwały nr XV/83/2016 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 24 maja 2016 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY SEJNY W 2016 ROKU 

L.p. Treść 
Klasyfikacja Plan  

na 2016 rok § 

1 2 3 4 

    

1. DOCHODY  13 793 236,48 

1.1 Dochody bieżące  13 436 093,48 

1.2 Dochody majątkowe  357 143,00 

    

2. WYDATKI  15 047 061,48 

2.1 Wydatki bieżące  13 102 672,48 

2.2 Wydatki majątkowe  1 944 389,00 

    

3. NADWYŻKA/DEFICYT  -1 253 825,00 

    

4. FINANSOWANIE  1 253 825,00 

    

5. PRZYCHODY  1 619 825,00 

5.1 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1 253 825,00 

 w tym środki na pokrycie deficytu  1 253 825,00 

5.2 Inne źródła (wolne środki) § 950 366 000,00 

 w tym środki na pokrycie deficytu  0,00 

    

6. ROZCHODY  366 000,00 

6.1 Spłaty kredytów § 992 366 000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2366



Załącznik nr 6 do uchwały nr XV/83/2016 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 24 maja 2016 r. 

 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2016 ROK 

1) w załączniku nr 1: 

Zwiększa się dochody własne w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

w rozdziale 75412 w związku z pismem DIT-II.3031.46.2016 Marszałka Województwa Podlaskiego  

w Białymstoku z dnia 28 kwietnia 2016 r. informującego o przyznaniu pomocy finansowej na zakup 

sprzętu ratowniczo - gaśniczego. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

w rozdziale 75615 w związku ze zwiększeniem wpływów z podatku rolnego. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

w rozdziale 75618 w związku ze zwiększeniem wpływów z opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 na podstawie 

wniosku o dofinansowanie i pisma RPO-II.432.17.8.3.2015 Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podlaskiego z dnia 11 kwietnia 2016 r. informującego o rozpoczęciu procedury podpisania umowy  

o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Poćkunach  

w Gminie Sejny”. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80103 na podstawie 

pisma FB-II.3111.76.2016.BB Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 5 maja 2016 r. 

zwiększającego dotację celową na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego  

w 2016 r. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85212 w związku  

ze zwiększeniem wpływów z tytułu dochodów jst związanych z realizacją zadań zleconych. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85213 na podstawie pisma 

FB-II.3111.151.2016.MA Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 11 maja 2016 r. zwiększającego 

dotację celową na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa  

w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85214 na podstawie pisma 

FB-II.3111.153.2016.MA Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 6 maja 2016 r. zwiększającego 

dotację celową na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu 

państwa, zgodnie z art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85216 na podstawie pisma 

FB-II.3111.152.2016.MA Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 6 maja 2016 r. zwiększającego 

dotację celową na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 

ustawy o pomocy społecznej. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 

90002 w związku ze zwiększeniem dochodów z różnych opłat i odsetek od nieterminowych wpłat  

z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2) w załączniku nr 2: 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę w rozdziale 40002 § 6060 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w dziale 600 Transport  

i łączność w rozdziale 60016 na wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2366



Zwiększa się wydatki własne w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 na wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60017 § 6050 w związku 

z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale w rozdziale 60016 na wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005  

§ 4610 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na różne opłaty i składki. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

w rozdziale 75412 w związku z pismem DIT-II.3031.46.2016 Marszałka Województwa Podlaskiego  

w Białymstoku z dnia 28 kwietnia 2016 r. informującego o przyznaniu pomocy finansowej na zakup 

sprzętu ratowniczo - gaśniczego. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101  

§ 4040 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup materiałów  

i wyposażenia. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 na podstawie 

wniosku o dofinansowanie i pisma RPO-II.432.17.8.3.2015 Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podlaskiego z dnia 11 kwietnia 2016 r. informującego o rozpoczęciu procedury podpisania umowy  

o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Poćkunach  

w Gminie Sejny”. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80103  

§ 4040 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale w rozdziale 80101 na zakup 

materiałów i wyposażenia. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80103 na podstawie 

pisma FB-II.3111.76.2016.BB Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 5 maja 2016 r. 

zwiększającego dotację celową na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego  

w 2016 r. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80113 § 4210  

w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych oraz w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 

90095 na składki na Fundusz Pracy i zakup materiałów i wyposażenia. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85212 § 4040 w związku  

z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na wynagrodzenia osobowe pracowników. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85213 na podstawie pisma 

FB-II.3111.151.2016.MA Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 11 maja 2016 r. zwiększającego 

dotację celową na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa  

w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85214 na podstawie pisma 

FB-II.3111.153.2016.MA Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 6 maja 2016 r. zwiększającego 

dotację celową na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu 

państwa, zgodnie z art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85216 na podstawie pisma 

FB-II.3111.152.2016.MA Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 6 maja 2016 r. zwiększającego 

dotację celową na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 

ustawy o pomocy społecznej. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85219 § 4040 w związku  

z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale w rozdziale 85228 na wynagrodzenia osobowe 

pracowników. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85228 § 4040 w związku  

z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na wynagrodzenia osobowe pracowników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2366



Zwiększa się wydatki własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 

90002 na zakup usług pozostałych w związku ze zwiększeniem planu dochodów dot. systemu 

gospodarowania odpadami. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 

90095 § 4010 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na składki na 

ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy oraz na wynagrodzenia bezosobowe. 

Zmniejsza się wydatki zlecone w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85212 § 4040 w związku  

z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na wynagrodzenia osobowe pracowników. 

3) w załączniku nr 3: 

Zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup sprężarki do hydroforni Burbiszki”  

w związku z jej zakupem za cenę niższą niż planowano i nadwyżką środków. 

Zmniejsza się wydatki na zadania inwestycyjne pn.: 

- „Przebudowa drogi gminnej Berżniki – Dubowo – Wigrańce Nr 102237B o długości 700 m”, 

- „Przebudowa drogi gminnej Berżniki – Granica Państwa Nr 102250B o długości 300 m”, 

- „Przebudowa drogi gminnej Bosse - Pomorze Nr 102273B o długości 550 m”, 

- „Przebudowa drogi gminnej Kielczany przez wieś Nr 102270B o długości 280 m”, 

- „Przebudowa drogi gminnej Nowosady - Bubele Nr 102221B o długości 600 m”, 

- „Przebudowa drogi gminnej Posejny - Posejanka Nr 102261B o długości 500 m”, 

- „Przebudowa drogi gminnej Żegary - Krasnogruda Nr 102236B o długości 526 m”, 

- „Przebudowa drogi gminnej Żłobin - Sumowo Nr 102050B o długości 450 m” 

w związku z rozstrzygnięciem przetargu za cenę niższą niż planowano i nadwyżką środków. 

Wprowadza się nowe zadania inwestycyjne pn.: 

- „Przebudowa drogi gminnej Dziedziule – Klejwy - Michnowce Nr 101741B o długości 550 m”, 

- „Przebudowa drogi gminnej Gryszkańce przez wieś Nr 102222B o długości 630 ”, 

- „Przebudowa drogi gminnej Hołny Wolmera – Podlaski - Berżniki Nr 102247B o długości 730 m”, 

- „Przebudowa drogi gminnej Jodeliszki - Jenorajście Nr 102228B o długości 600 m”, 

- „Przebudowa drogi gminnej Krejwińce przez wieś Nr 102281B o długości 1 380 m” 

polegające na mechanicznym profilowaniu podłoża, wykonanie górnej warstwy podbudowy  

i nawierzchni bitumicznej z mieszanki mineralno-asfaltowej. 

Zmniejsza się wydatki na zadania inwestycyjne pn.: 

- „Przebudowa drogi wewnętrznej Krasnogruda przez wieś o długości 450 m”, 

- „Przebudowa drogi wewnętrznej Sumowo przez wieś o długości 600 m” 

w związku z rozstrzygnięciem przetargu za cenę niższą niż planowano i nadwyżką środków. 

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej w Poćkunach w Gminie Sejny” na podstawie wniosku o dofinansowanie i pisma  

RPO-II.432.17.8.3.2015 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego z dnia 11 kwietnia 

2016 r. informującego o rozpoczęciu procedury podpisania umowy o dofinansowanie projektu  

pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Poćkunach w Gminie Sejny”. W ramach 

inwestycji planuje się wymianę pokrycia dachowego, ocieplenie ścian, stropu i stropodachu, wymianę 

stolarki okiennej oraz przebudowa kotłowni. 

4) w załączniku nr 4: 

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej 

w Poćkunach w Gminie Sejny” na podstawie wniosku o dofinansowanie i pisma   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 2366



RPO-II.432.17.8.3.2015 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego z dnia 11 kwietnia  

2016 r. informującego o rozpoczęciu procedury podpisania umowy o dofinansowanie projektu  

pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Poćkunach w Gminie Sejny”. Projekt będzie 

dofinansowany w 77% środkami z UE. 

5) w załączniku nr 5: 

Zwiększa się przychody z tytułu nadwyżki budżetu z lat ubiegłych o kwotę 382 684,00 zł, jako środki 

na pokrycie deficytu budżetu. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 2366


		2016-06-01T12:34:54+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




